

ESCOLA NATALINO DA SILVEIRA BRITO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2023

Data e hora de abertura: Dia 29/11/2023 às 15h00

Objeto: Material Pedagógico, Expediente, Higiene e Cozinha.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				MARIA ASFURI BARROSO EIRELI		E. SOARES COSTA		AMAZÔNIA LOJA & PAPELARIA		M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA		C. SOUZA BATISTA			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Saleiro, porta tempero com tampa, multiuso plástico médio 2 litro.	Unidade	01	12,99	12,99	-	-	56,00	56,00	35,00	35,00	34,50	34,50		
02	Detergente lava louça líquido neutro, caixa com 24 unidades x 500ml indústria Brasileira.	Caixa	02	59,34	118,68	67,60	135,20	68,00	136,00	58,20	116,40	78,01	156,02		
03	Espoja dupla face com 60 unidades.	Caixa	01	51,47	51,47	43,68	43,68	39,00	39,00	38,50	38,50	117,69	117,69		
04	Papel higiênico branco, folha dupla, antialérgico. Fardo com 60 rolos de 30mx10cm.	Fardo	02	104,47	208,94	137,28	274,56	145,00	290,00	98,75	197,50	144,79	289,58		
05	Garfo grande para fritura inox.	Unidade	02	45,50	91,00	-	-	65,00	130,00	33,70	67,40	39,49	78,98		
06	Pote plástico de 2 litros com tampa de rosca para guardar mantimento (café).	Unidade	02	13,98	27,96	-	-	75,00	150,00	42,00	84,00	9,98	19,96		
07	Água Sanitária caixa 12 frasco com 1000ml.	Unidade	04	34,91	139,63	35,10	140,40	46,00	184,00	33,75	135,00	38,47	153,88		
08	Papel toalha pacote com 2 rolos de 50 folhas med. 20cm x 22cm, folha dupla, picotada fardo contendo 24 pacotes.	Unidade	02	64,20	128,40	83,46	166,92	165,00	330,00	65,70	131,40	74,00	148,00		
09	Copo em plástico descartável para água, pacote com 100 unidades de 180ml.	Pacote	20	103,53	2.070,60	4,78	95,60	135,00	2.700,00	4,75	95,00	4,83	96,60		
10	Sabão em barra pacote com 5und x 180g na cor azul com branqueador corante e fragrância.	Pacote	16	9,02	144,35	12,97	207,52	16,90	270,40	8,85	141,60	17,26	276,16		
11	Esponja de lã de aço pacote com 14x8 unidades.	Fardo	01	34,66	34,66	40,30	40,30	39,00	39,00	35,20	35,20	44,51	44,51		
12	Garrafa de café capacidade 1 litro para café.	Unidade	01	28,08	28,08	-	-	58,00	58,00	65,20	65,20	40,15	40,15		
13	Pegador de massa (macarrão) médio inox.	Unidade	01	25,99	25,99	-	-	65,00	65,00	-	-	22,20	22,20		
14	Papel A4 alcalino com 10x500 folhas.	Caixa	02	264,00	528,00	292,50	585,00	289,00	578,00	265,75	531,50	323,98	647,96		
15	Concha de silicone para arroz.	Unidade	01	23,88	23,88	-	-	59,00	59,00	-	-	20,93	20,93		
16	Concha para feijão, aço inox 30cm.	Unidade	01	29,88	29,88	-	-	63,00	63,00	-	-	30,71	30,71		

17	Colher para servir arroz, aço inox.	Unidade	01	27,36	27,36	-	-	55,00	55,00	42,50	42,50	30,71	30,71		
18	Pilha palito alcalina AAA com 4 unidade.	Cartela	04	16,79	67,15	10,40	41,60	14,50	58,00	6,70	26,80	7,98	31,92		
19	Colheres para refeição inox pequena.	Unidade	20	1,40	28,00	1,95	39,00	3,50	70,00	2,35	47,00	4,85	97,00		
20	Limpa alumínio limpou - Bombril caixa de 12 unidades.	Caixa	01	44,64	44,64	41,18	41,18	56,00	56,00	38,20	38,20	107,64	107,64		
21	Tigelas coloridas de plástico (cumbuca).	Unidade	20	2,09	41,80	-	-	8,90	178,00	4,25	85,00	4,38	87,60		
22	Kit de colher, concha, espátula e escumadeira em silicone para cozinha.	Kit	01	75,14	75,14	-	-	125,00	125,00	-	-	69,23	69,23		
23	Pã de lixo metal, metálica aço, galvanizado cabo longo.	Unidade	01	13,20	13,20	15,60	15,60	59,00	59,00	17,50	17,50	35,00	35,00		
24	Rodo plástico, cabo em madeira plastificado 1,20m borracha duplo 40 cm em EVA.	Unidade	02	25,92	51,84	9,31	18,62	13,50	27,00	17,20	34,40	9,98	19,96		
25	Álcool líquido 70º de 1 litro.	Unidade	01	12,02	12,02	8,42	8,42	9,90	9,90	9,25	9,25	9,32	9,32		
26	Pano de chão esfregão tecido 100 algodão tamanho 60x90 - pacote com 24 unidades.	Pacote	01	198,72	198,72	-	-	299,00	299,00	207,00	207,00	265,20	265,20		
27	Reabastecedor para pincel de quadro branco 20ml nas cores preta e azul.	Unidade	20	5,64	112,80	5,07	101,40	6,30	126,00	4,65	93,00	4,39	87,80		
28	Pincel para quadro branco recarregável com fundo rosqueável com tampa com suporte para facilitar a recarga.	Unidade	20	7,20	144,00	25,74	514,80	5,80	116,00	4,25	85,00	2,85	57,00		
29	Tinta para impressora EPSON L 3150 cor preto, original do fabricante.	Unidade	04	19,08	76,32	37,70	150,80	49,00	196,00	67,50	270,00	55,00	220,00		
30	Lâmpada de LED soquete E27 de 40 wates.	Unidade	01	28,80	28,80	39,00	39,00	56,00	56,00	37,50	37,50	30,24	30,24		
31	Tinta para impressora EPSON-L 555, cor preto original do fabricante.	Unidade	03	127,20	381,60	35,75	107,25	49,00	147,00	67,50	202,50	65,00	195,00		
32	Recarga de extintor de incêndio PQS 4 Kg, validade de 1 ano.	Unidade	01	84,00	84,00	65,00	65,00	120,00	120,00	75,25	75,25	96,53	96,53		
33	Recarga de extintor de incêndio PQS 6 Kg, validade de 1 ano.	Unidade	01	96,00	96,00	84,50	84,50	150,00	150,00	75,25	75,25	105,30	105,30		
34	Escorredor de louça, com porta copos, 60 cm, cromado e plástico de 2 andares.	Unidade	01	94,68	94,68	-	-	390,00	390,00	-	-	128,55	128,55		
35	Jogo de 4 facas, lâmina aço inox, 1 faca chef 7", 1 faca para cozinha 6", 1 faca para legumes e frutas 3".	Unidade	01	324,00	324,00	75,82	75,82	350,00	350,00	-	-	84,50	84,50		
TOTAL				1.270,89		275,11		00,00		931,65		277,12		2.754,77	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2013. Publicado no **D.O.E. nº 13.597**, de 17/08/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **MARIA ASFURI BARROSO EIRELI** com o valor de **R\$ 1.270,89** (Mil, duzentos e setenta reais e oitenta e nove centavos), **E. SOARES COSTA** com o valor de **R\$ 275,11** (Duzentos e setenta e cinco reais e onze centavos), **AMAZÔNIA LOJA & PAPELARIA** não ganhou nenhum item, **M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA** com o valor de **R\$ 931,65** (Novecentos e trinta e um reais e seiscentos e cinco centavos) e **C. SOUZA BATISTA** com o valor de **R\$ 277,12** (Duzentos e setenta e sete reais e doze centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 03 DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		

